
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1205 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. august 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Christian Juhl (EL). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke statistikker om gavnlig 

virkning af grænsekontrollen, som regeringen bygger sin for-

længelse af grænsekontrollen i maj måned på? Der henvises til 

artiklen "Politiets Efterretningstjeneste kan ikke dokumentere 

grænsekontrollens effekt mod terror" fra Flensborg Avis den 5. 

august 2022, hvoraf det blandt andet fremgår, at PET ikke ligger 

inde med statistikker, der viser, at den danske grænsekontrol er 

et effektivt værktøj til terrorbekæmpelse.” 

 

Svar: 

 

I forbindelse med beslutningen om genindførelse af grænsekontrollen i en 

ny periode på 6 måneder fra maj 2022 har regeringen indhentet en udtalelse 

fra Rigspolitiet. Rigspolitiet har i den forbindelse bl.a. oplyst, at det er PET’s 

vurdering, at terrortruslen mod Danmark fortsat er alvorlig, og at der kan 

udgå en terrortrussel fra personer, der sympatiserer med militant islamisme, 

blandt flygtninge og migranter, som ankommer til Europa. Rigspolitiet har 

endvidere oplyst, at det samlet set – i lyset af krigen i Ukraine og de migra-

tionsstrømme, krigen fører med sig – er Rigspolitiets vurdering, at den mid-

lertidige grænsekontrol må anses for at være et effektivt redskab i indsatsen 

mod eksempelvis omrejsende kriminelle, som udnytter den aktuelle, usikre 

situation til uretmæssigt at indrejse i Danmark.  

 

Som det fremgår af regeringens notifikation til EU-Kommissionen den 13. 

april 2022 om regeringens beslutning om genindførelse af midlertidig græn-

sekontrol (REU, Alm. del, bilag 228), har regeringen på den baggrund fun-

det, at grænsekontrollen fortsat er nødvendig. 
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